
 

Copia 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.9 DEL 19.10.2015 

 
OGGETTO: 

CONFERIMENTO DELLA RESPONSABILITA' DEL  SETTORE 
CONTABILE ALLA DOTT.SSA SIMBULA .           
 
 
Dato atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 15.05.07 venivano istituite tre 
aree: tecnica, amministrativa e contabile; 
 
Premesso che: 

- con proprio precedente Decreto n. 2 del 07.01.2015 veniva conferita alla Rag. Mirisa Atzei, 
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Senis, inquadrata in categoria D, 
posizione economica D4, profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile, l’incarico di 
Posizione Organizzativa relativo all’Area Contabile e si riconosceva una retribuzione di 
posizione annuale pari ad € 7.400,00;     

- la sig.ra Atzei Mirisa, dipendente del Comune di Senis, categoria giuridica D, posizione 
economica D/4, Responsabile del Settore Contabile, con nota prot. 3141/2015, per le 
ragioni nella stessa esplicitate, comunicava di doversi assentare dal servizio per 24 
(ventiquattro) mesi; 

 
Considerato che la dipendente sig.ra Atzei, a decorrere dal 01 Ottobre dell’anno in corso risulta 
assente e rientrerà in servizio presumibilmente in data 30 Settembre 2017; 
 
Constatata l’urgente necessità di provvedere al conferimento dell’incarico di Responsabile del 
settore Contabile, per consentire l’espletamento degli adempimenti ineludibili dell’Ente; 
 
Vista la dotazione organica dell’Ente, approvata con propria precedente Deliberazione n. 55 del 
05.10.2015; 
 
Richiamate: 

-  La Determinazione n. 107 del 27.10.2011, con la quale, all’esito di concorso pubblico, si 

assumeva in servizio a tempo indeterminato e parziale (per 25 ore settimanali), con il 

profilo di Istruttore Amministrativo Contabile, Categoria C, posizione economica C/1, la 

Dott.ssa Simbula Roberta; 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2015, con la quale si incrementava, 

“per il periodo dal 01.02.2015 al 31.12.2015, la percentuale di part-time dal 69,44% al 



97,22% dell’Istruttore Amministrativo Contabile, Dott.ssa Simbula Roberta, con 

rideterminazione temporanea dell’orario di lavoro dalle 25 ore alle 35 ore settimanali”; 

Vista la deliberazione n. 56 del 05.10.2015, con la quale la Giunta Comunale provvedeva a 
riorganizzare il personale in seguito all’improvvisa assenza dell’unica risorsa assegnata all’Area 
Contabile, impartendo al Segretario Comunale i seguenti indirizzi: “adottare i provvedimenti 
necessari all’assegnazione temporanea della dipendente Dott.ssa Simbula Roberta, incardinata 
nell’area Amministrativa, con il profilo di Istruttore Amministrativo-contabile di Categoria C, al 
settore Contabile per lo svolgimento delle funzioni e dei procedimenti allo stesso afferenti”; 
 
Richiamata la Determinazione del Segretario Comunale n. 6 del 19.10.2015, con la quale: 

- si assegnavano temporaneamente, per tutta la durata dell’assenza della dipendente sig.ra 
Atzei, la dipendente dott.ssa Simbula Roberta, incardinata nell’area amministrativa, con il 
profilo di istruttore amministrativo-contabile di categoria C, al settore contabile per lo 
svolgimento delle funzioni e dei procedimenti allo stesso afferenti; 

- venivano attribuite, alla dott.ssa Simbula Roberta, dipendente a tempo indeterminato e 
inquadrata nel profilo Istruttore Amministrativo Contabile di Categoria C le mansioni proprie 
del profilo Istruttore Direttivo Contabile categoria D, a decorrere dal 19 Ottobre 2015 fino al 
rientro in servizio della dipendente sig.ra Atzei, previsto presumibilmente in data 30 
Settembre 2017; 

 
Dato Atto che al dipendente di categoria C, assegnato a mansioni superiori di categoria D, 
possono essere conferite, ricorrendone le condizioni, gli incarichi di cui agli articoli da 8 a 11 del 
CCNL del 31.3.1999, con diritto alla percezione dei relativi compensi; 
 
Dato atto che: 

- l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 
responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 109 della 
medesima legge e delle disposizioni contenute nello statuto e nel regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- la durata dell’incarico di responsabile di servizio è a tempo determinato e comunque non 
superiore a quella del mandato del Sindaco che la effettua; 

 
Visto l'art. 109 del precitato decreto legislativo che disciplina il conferimento delle funzioni 
dirigenziali: 
“1.Gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell'articolo 50, comma 10, 
con provvedimento motivato e con le modalità fissate da regolamento sull'ordinamento degli uffici 
e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel 
programma amministrativo del sindaco o del presidente della provincia e sono revocati in caso di 
inosservanza delle direttive del sindaco o del presidente della provincia, della giunta o 
dell'assessore di riferimento o, in caso di mancato raggiungimento al termine di ciascun anno 
finanziario, degli obiettivi assegnati nel piano esecutivo di gestione previsto dall'articolo 169 o per 
responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati dai contratti collettivi di 
lavoro. L'attribuzione degli incarichi può prescindere dalla precedente assegnazione di funzioni di 
direzione a seguito di concorsi. 
2.Nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 
3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97 comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito 
di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente 
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DECRETA  
DI CONFERIRE, per i motivi citati in premessa, l’incarico di posizione organizzativa relativo 
all’Area Contabile alla dott.ssa Simbula Roberta, Istruttore di Categoria C con mansioni proprie del 
profilo Istruttore Direttivo Contabile categoria D, giusta Determinazione del Segretario Comunale n. 



6 del 19.10.2015, a decorrere dalla data odierna e fino alla scadenza del mandato del Sindaco 
(maggio 2016); 
 
DI DARE ATTO che, con il presente Decreto, sono conferite alla dott.ssa Simbula Roberta, tutti i 
conseguenti poteri di gestione delle risorse finanziarie e umane assegnate all’Area Contabile, 
nonché tutti i compiti espressamente riservati per legge, Statuto e/o Regolamento, ivi comprese, ai 
sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, l’espletamento delle funzioni dirigenziali di cui 
all'art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
DI STABILIRE che al responsabile di servizio in questione, sarà liquidata:  

- una retribuzione di posizione ex art. 10 del CCNL del 31 marzo 99, nella misura 
determinata con precedente Decreto n. 2 del 07.01.2015  stabilita in un importo pari ad  
euro 7.400,00 lordi annui, riproporzionata per le ore di servizio prestate dalla dipendente 
part-time, che farà carico sul Bilancio di Previsione  anno 2015, cap. n. 1, int. 1010201, da 
corrispondere in rate mensili unitamente allo stipendio; 

- la retribuzione di risultato nella misura del 25% della retribuzione di posizione spettante, da 
erogare ad esito positivo della valutazione dell’attività prestata dalla dipendente da parte 
del nucleo di valutazione; 

 
DI DARE ATTO che l’importo dovuto alla Dott ssa Simbula a titolo di retribuzione di posizione, 
secondo i criteri sopra stabiliti, per il periodo decorrente dalla data odierna al 31 Dicembre 2015,  è 
pari ad € 1340,95 (diconsi euro milletrecentoquaranta/95); 
 
DI CONFERIRE al Responsabile dell’Area Amministrativa, le funzioni sostitutive del Responsabile 
del Settore Contabile, in caso di assenza o impedimento della Dott.ssa Simbula, limitatamente 
all’adozione degli atti improrogabili ed urgenti; 
 
DI DEMANDARE al nominato Responsabile Settore Contabile il compimento di tutti gli atti 
necessari a dare esecuzione al presente atto; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune e nella sezione 
amministrazione trasparente.  
 
 

                                                                                        F. to  IL SINDACO 
                                (Dott. Salvatore  Soi)                   

                                                                                           _________________________                                                                                                       
           
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 19.10.2015 
 

In sostituzione del Responsabile del 
Servizio Finanziario 

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE  
SGARIGLIA MARIA 

 
 

                     

 

 
 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente Decreto  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/10/2015 al 03/11/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 Il Segretario Comunale 

F.to:SGARIGLIA MARIA 
 

 
 


